

Algemene informatie

Aanbesteding: Groot onderhoud wegen gemeente Huizen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Huizen
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 5.1.2.1 Kerncompetenties

Vraag:

Klopt de opgegeven hoeveelheid van 25.000 m² voor Kerncompetentie 2: onderhoud elementenverhardingen.

In het vorige contract bedroeg de uitvraag 5.000 m². In vergelijking daarmee lijkt de huidige hoeveelheid buitenproportioneel.

Antwoord:

De opdrachtgever heeft nog kritisch naar de uit te voeren hoeveelheden gekeken. Op basis daarvan is de hoeveelheid straatwerk van kerncompetentie 2 gewijzigd naar 10.000m². De wijziging is doorgevoerd in de gewijzigde selectieleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Groot onderhoud wegen gemeente Huizen

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kerncompetentie 1: Asfaltonderhoud

Vraag:

In kerncompetentie 1 (asfaltonderhoud) wordt als referentie-eis gesteld dat in één kalenderjaar minimaal 3.000 ton asfalt is verwerkt.

Kunt u toelichten waarom deze eis, gelet op de aard en omvang van de opdracht, als proportioneel wordt beschouwd?

Antwoord:

De onderhoudsopgave voor de gemeente is de komende jaren vergroot, waarvoor ook extra budget is vrijgemaakt. Op basis daarvan is een inschatting gemaakt van de uit te voeren

werkzaamheden en hoeveelheden.

Voor wat betreft de asfaltwerkzaamheden is de referentie-eis bijgesteld naar 2000 ton. De wijziging is doorgevoerd in de gewijzigde selectieleidraad.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Groot onderhoud wegen gemeente Huizen

Ref.nr.

3

Onderwerp:

5.1.2 Kerncompetentie 2

Vraag:

U vraagt bij kerncompetentie 2 onderhoud aan elementenverhardingen met minimaal 25.000 m² elementenverhardingen binnen één kalenderjaar. Kunt u de hoeveelheid elementenverhardingen onderbouwen in relatie tot de aard en omvang van de opdracht en aanpassen naar een proportionele omvang van 10.000 m²?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 1.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Groot onderhoud wegen gemeente Huizen

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Kerncompetentie 2

Vraag:

Kunt u de hoeveelheid elementenverharding terugbrengen naar 10.000 m² i.p.v. 25.000m²?

Antwoord:

Zie hiervoor het antwoord op vraag 1.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Groot onderhoud wegen gemeente Huizen

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Kerncompetentie

Vraag:

Betreft Selectieleidraad Paragraaf 5.1.1.2 (kerncompetentie 1 & 2): Voor kerncompetentie 1 vraagt u aan te tonen dat de inschrijver ervaring heeft met asfaltonderhoud op basis van een raamovereenkomst. Voor kerncompetentie 2 vraagt u aan te tonen dat de inschrijver ervaring heeft met onderhoud aan elementenverhardingen, eveneens op basis van een raamovereenkomst.

Gaat u tevens akkoord met referentieopdrachten die geen raamovereenkomst betreffen, maar die qua aard, omvang en uitgevoerde hoeveelheden voldoen aan de gestelde eisen? Naar onze mening is de contractvorm in dit verband niet bepalend voor het aantonen dat de inschrijver in staat is de gevraagde hoeveelheden binnen deze opdracht uit te voeren.

Antwoord:

Ja. De aanbestedende dienst stemt ermee in dat ook referentieopdrachten die niet op basis van een raamovereenkomst zijn uitgevoerd kunnen worden ingediend, mits deze naar aard, omvang, complexiteit en uitgevoerde hoeveelheden aantoonbaar gelijkwaardig zijn aan de gevraagde kerncompetentie.

Fase:

Aanmeldfase

Inschrijfronde:

-

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

17 jul 2026

Percelen:

P1 Groot onderhoud wegen gemeente Huizen